
PRIKAZNI SMLOUVA
č. 6377/21/V 

(dále jen „Smlouva“)

uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi následujícími smluvními stranami:

Příkazci:

Toseda, s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 33657 
sídlo: U Panasonicu 376, Staré Čívice, 530 06 Pardubice 
IČO: 29199077 
DIČ: CZ29199077
zastoupen: Ing. Jiřím Zelenkou, CSc., jednatelem 
(dále jen „Toseda“)

a

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká Škola zřízená zákonem 
sídlo: Studentská 95, 532 10 Pardubice, Česká republika 
IČO: 00216275 
DIČ: CZ 00216275
zastoupena: prof. Ing. Liborem Čapkem, Ph.D., rektorem 
(dále jen „UPCE“)

na jedné straně (dále jen " Klienti")a
Příkazník:
PatentCentrum Sedlák & Partners s.r.o.
společnost patentových zástupců zapsaná
v rejstříku Komory patentových zástupců ČR pod č. 2513
sídlo: Okružní 2824, 370 01 České Budějovice
IČO: 26039354
DIČ: CZ 26039354
zastoupen: Ing. Jiřím Sedlákem, jednatelem.

na druhé straně (dále jen "PatentCentrum")



t a k t o :

I.

PatentCentrum se zavazuje pro Klienty provést zpracování, podání a zastoupení přihlášky 
vynálezu v ČR a mezinárodní přihlášky PCT o názvu „...................................... . .................... 
............“ (pracovní název) a dále zpracování, podání a zastoupení přihlášky vynálezu v ČR a 
mezinárodní přihlášky PCT o názvu „...................................... . . . ....... ...............“ (pracovní 
název) a dále se zavazuje hradit potřebné správní poplatky Úřadu průmyslového vlastnictví. 
Podklady pro zpracování přihlášky dodají Klienti.

Přihláška bude podána pro dva spolupřihlašovatele se spoluvlastnickým podílem Toseda ........, 
UPCE .........

Klienti prohlašují, že původci vynálezu jsou:

................ .......................................................,

....................................................................................,

............................................................................................................,

a že tito původci vytvořili vynález ke splnění úkolu z pracovního poměru nebo jiného 
obdobného pracovněprávního vztahu, případně byl spoluvlastnický podíl původce k vynálezu 
na příkazce smluvně převeden.

II.

Za splnění výše uvedené činnosti přísluší PatentCentru smluvní odměna podle 
zák. č. 417/2004 Sb., o patentových zástupcích, ve znění pozdějších předpisů, za jednotlivé 
odborné úkony dle platného tarifního sazebníku a rovněž náhrada hotových výdajů a správních 
poplatků dle přiložené kalkulace v příloze 1. Fakturace bude rozdělena mezi klienty v poměru 
dle spoluvlastnických podílů, se splatností do 14 dnů po obdržení faktury PatentCentra. 
Při neobdržení úhrady v termínu splatnosti není PatentCentrum povinno hradit správní poplatky 
Úřadu ve stanovených úředních lhůtách.

III.

Smluvní strany si veškeré pokyny a informace (s výjimkou originálů) předávají výlučně 
prostřednictvím písemné elektronické komunikace na níže uvedené 
e-mailové adresy a prostřednictvím níže uvedených kontaktních osob. Případnou změnu 
e-mailové adresy nebo kontaktní osoby jsou Klienti povinni oznámit PatentCentru bez 
zbytečného odkladu. Neučiní-li tak Klienti, jde to k jejich tíži, a PatentCentrum v takovém 
případě nenese žádnou odpovědnost.



Kontaktní osoby Klientů:
jméno: ................ ........................................................ ............................................................... 

..............................................
e-mail: ....................................... ...................................... ....................................,
.................................................................................

Kontaktní osoby PatentCentra:
jméno: . ..........................................................
e-mail: .......................................................................................................................................

IV.

Tato Smlouva je vyhotovena po jednom (1) vyhotovení pro každého účastníka Smlouvy. 
Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 „Kalkulace nákladů ke Smlouvě“. Klienti 
souhlasí se skartací klientského spisu po uplynutí 5 let od jeho ukončení.

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran.

V Českých Budějovicích dne

Ing. Jiří 
Sedlák

i Digitálně podepsal 
Á mg. Jiří Sedlák 

Datum: 2022.02.16 
08:52:05+01'00'

PatentCentrum Sedlák & Partners s.r.o. 
Ing. Jiří Sedlák, jednatel



Kalkulace nákladů ke Smlouvě
č. 6377/2 W

Přihláška vynálezu „....................................... . ...................................“* (pracovní název)

Přihláška vynálezu s žádostí o udělení patentu 

1. fáze:

č. pol. 59 podání přihlášky vynálezu a zastoupení ...........
č. pol. 60 podání žádosti o úplný průzkum ........
č. pol. 103 věcné zpracování a úpravy popisu a patentových nároků

- celkem 15 h á .......... .... .............
Správní poplatek ÚPV za podání přihlášky vynálezu (nepodléhá DPH) ...........
Správní poplatek ÚPV za provedení úplného průzkumu (nepodléhá DPH) ...........
(plus ......... .... za II. a každý další patentový nárok)

Celkem bez DPH .............. . ...
DPH 21 % ............ ....
Celkem s DPH .............. ....

2 .fáze:

č. pol. 60a úpravy přihlášky a komunikace s Úřadem v návaznosti 
na výsledek úplného průzkumu ...........

č. pol. 68 zajištění úhrady poplatku za tisk patentové listiny ........
Správní poplatek ÚPV za vvdání patentové listinv do 10 stran strojopisu 
(nepodléhá DPH) -  za každou další síranu ........ ....

...........

č. pol. 69 kontrola a zaslání patentové listiny, založení evidenčních 
souborů pro sledování platnosti ...........

Celkem bez DPH ............ ....
DPH 21 % ................
Celkem s DPH ............ . ...

Pozn.: 2. fáze slouží jako orientační přehled očekávaných nákladů. Po podání přihlášky 

vynálezu na ÚPV fakturujeme pouze 1. fázi.



Kalkulace PGT mezinárodní přihlášky vynálezu „........................................ . ....................................“ 
(pracovní název)
(honorář zástupce bez DPH a správní poplatky ÚPV / WIPO)

Úkon Honorář zástupce Správní poplatek Celkem (Kč)

Podání mezinárodní přihlášky vynálezu dle PCT ............. .... ........... . . . . ............. . . . .

Žádost o vystavení prioritního dokladu ........... . . . . ......... .... ............. ....

Věcně zpracování podkladů přihlášky ............. .... . ............. ....

Mezinárodní přihlašovací 
poplatek*

přihlašovatel je právnická osoba
........... ........ 

..................

............... .... 

............. ....
přihlašovatel je fyzická osoba (sleva ........)

.

rešerše u Evropského patentového úřadu

Rešeršní poplatek rešerše u Visegrádského patentového institutu 
(sleva ........) -  slevu bude uplatněna až během 

řízení

- ........... ........ ............... ....

Překlad přihlášky
-

-

bude upřesněno 
dle délky 

dokumentu

* platí pro mezinárodní přihlášku, která nemá více než 30 listů. Jestliže má více než 30 listů, každý list nad 30 za .............. 

Správní poplatky se mohou změnit.

Měna bude přepočítána dle aktuálního kurzu.



Přihláška vynálezu „....................................................................“ (pracovní název)

Přihláška vynálezu s žádostí o udělení patentu 

1. fáze:

č. pol. 59 podání přihlášky vynálezu a zastoupení ...........
č. pol. 60 podání žádosti o úplný průzkum ........
č. pol. 103 věcné zpracování a úpravy popisu a patentových nároků

- celkem 15 h á .......... .... .............
Správní poplatek ÚPV za podání přihlášky vynálezu (nepodléhá DPH) ...........
Správní poplatek UPV za provedení úplného průzkumu (nepodléhá DPH) ...........
(plus ......... .... za / /. a každý další patentový nárok)

Celkem bez DPH .............. . ...
DPH 21 % ........... . . . .
Celkem s DPH .............. ....

2 .fáze:

č. pol. 60a úpravy přihlášky a komunikace s Úřadem v návaznosti 
na výsledek úplného průzkumu ...........

č. pol. 68 zajištění úhrady poplatku za tisk patentové listiny ........
Správní poplatek ÚPV za vydání patentové listiny do 10 stran strojopisu 
(nepodléhá DPH) -  z« každou další stranu ........ ....

...........

č. pol. 69 kontrola a zaslání patentové listiny, založení evidenčních 
souborů pro sledování platnosti ...........

Celkem bez DPH ............ . ...
DPH 21 % ................
Celkem s DPH ............ ....

Pozn.: 2. fáze slouží jako orientační přehled očekávaných nákladů. Po podání přihlášky

vynálezu na ÚP V fakturujeme pouze 1. fázi.



Kalkulace PCT mezinárodní přihlášky vynálezu „.....................................................................“ 
(pracovní název)
(honorář zástupce bez DPH a správní poplatky ÚPV / WIPO)

Úkon Honorář zástupce Správní poplatek Celkem (Kč)

Podání mezinárodní přihlášky vynálezu dle PCT ............ . . . . ........... . . . . ............. . . . .

Žádost o vystavení prioritního dokladu ............. .... ............. ............ ....

Věcné zpracování podkladů přihlášky ........... . . . . . ............. ....

přihlašovatel je právnická osoba
........... ........ 

..................

............... .... 

........... . . . .

Mezinárodní přihlašovací 
poplatek* přihlašovatel je fyzická osoba (sleva ........)

.

rešerše u Evropského patentového úřadu

Rešeršní poplatek rešerše u Visegrádského patentového institutu 
(sleva ........) -  slevu bude uplatněna až během 

řízení

. ........... ........ ............... ....

Překlad přihlášky
-

-
bude upřesněno 

dle délky 
dokumentu

* platí pro mezinárodní přihlášku, která nemá více než 30 listů. Jestliže má více než 30 listů, každý list nad 30 za .............. 

Správní poplatky se mohou změnit.

Měna bude přepočítána dle aktuálního kurzu.



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

č. 6377/21/V

Toseda, s.r.o.

Ing. Jiří 
Zelenka, CSc.

Digitally signed by Ing. Jiří 
Zelenka, CSc.
Date: 2022.02.16 09:19:10 
+ 01 '00 '

Ing. Jiří Zelenka, CSc., jednatel

V Pardubicích dne....



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

č. 6377/21/V

Univerzita Pardubice

prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D., rektor

prof. Ing. 
Libor
Čapek,
Ph.D.

2022.02.1 
517 :21:38 
+01 ' 00'

V Pardubicích dne


